
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@fas,gov.ru

jU L  1Ш  № 5//ЗМЛ__________

На № от

Заявитель:
ООО “Аудит - безопасность”
450077, РБ, г.Уфа, ул.Худайбердина, 
Д-24
audit@ ufanet.ru
mail@ ab-audit.ru

Заказчик:
Г осударственное унитарное 
предприятие “Фонд жилищного 
строительства РБ”
450000, РБ, г.Уфа, ул.Ленина, 5/3 
main@ gsfrb.ru

РЕШ ЕНИЕ  
по жалобе № Т 0002/10/18Л -2265/2021

23.11.2021 г. Уфа, ул. Пуш кина, 95

Комиссия Башкортостанского У ФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О 
защ ите конкуренции» в составе:

Председателя Комиссии:
-  Заместитель руководителя Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных 
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан;

-  специалист 1 разряда отдела естественных монополий и 
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан,

рассмотрев жалобу ООО “Аудит - безопасность” от 12.11.2021 вх.№ 18800 
на действия организатора торгов -  Государственное унитарное предприятие 
“Ф онд жилищного строительства РБ” (далее - ГУЛ ФЖС РБ) при проведении 
открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание 
услуг по оценке рыночной стоимости жилых и нежилых помещений и объектов 
незаверш енного строительства ГУП ФЖС РБ в городах и районах РБ 
(извещ ение № 32110753349),

0 201595

mailto:audit@ufanet.ru
mailto:mail@ab-audit.ru
mailto:main@gsfrb.ru


в соответствии со статьей 18.1 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135- 
ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции, Закон № 
135-ФЭ),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан поступила жалоба ООО “Аудит - безопасность” от 12.11.2021 
вх.№  18800 на действия организатора торгов -  далее - ГУП ФЖС РБ при 
проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на 
оказание услуг по оценке рыночной стоимости жилых и нежилых помещ ений и 
объектов незавершенного строительства ГУП ФЖС РБ в городах и районах РБ 
(извещение № 32110753349).

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона № 135-Ф3 антимонопольный орган 
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица, 
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии 
или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении 
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение 
которых является обязательным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и 
проведении закупок в соответствии с Ф едеральным законом от 18.07.2011 № 
223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц».

В соответствии с ч.24 ст. 18.1 Закона № 135-ФЭ заявитель вправе отозвать 
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший 
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) 
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, 
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) 
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном 
настоящей статьей.

23.11.2021 вх.№ 19392 поступило ходатайство об отзыве жалобы от ООО 
“Аудит - безопасность” на действия ГУП ФЖС РБ при проведении открытого 
запроса предложений на право заключения договора на оказание услуг по 
оценке рыночной стоимости жилых и нежилых помещений и объектов 
незавершенного строительства ГУП ФЖС РБ в городах и районах РБ 
(извещение № 32110753349).

Н а основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 
Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШ ИЛА:

Оставить без рассмотрения жалобу ООО “Аудит - безопасность” от
12.11.2021 вх.№ 18800 на действия организатора торгов -  далее - ГУП ФЖС РБ 
при проведении открытого запроса предложений на право заключения договора

2



на оказание услуг по оценке рыночной стоимости жилых и нежилых 
помещений и объектов незавершенного строительства ГУ Л ФЖС РБ в городах 
и районах РБ (извещение № 32110753349).

Председатель комиссии 

Члены комиссии

П рим ечание:  В соответствии  с ч. 23 ст. 18.1 Закона о заш ите кон куренц ии  реш ени е и предписание ком иссии антим онопольного органа 
мож ет бы ть обж аловано в судебном порядке в течении трех м есяцев со дн я принятия реш ения


